Дело № 2-174-35/2021
УИД91MS0035-01-2021-000411-31

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							            02 декабря 2021 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,
при секретаре судебного заседания - Сергейчук А.Ю.,
с участием: представителя истца Яремчук Г.Н. - Смирновой И.В., действующей на основании доверенности 82 АА № 2193490 от 30.04.2021,
представителя ответчика ИП Олейник В.В. - Лукиянчук П.С., действующего на основании ордера № 3316 от 28.05.2021,
представителя Территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республики Крым и городу федерального значения Севастополю - Нифталиева И.Э.О.,  действующего на основании доверенности № 33 от 28.12.2020,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Яремчука Г.Н. к Индивидуальному предпринимателю Олейник В.В. о защите прав потребителей,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Яремчука Г.Н. к Индивидуальному предпринимателю Олейник В.В. о защите прав потребителей - отказать в полном объёме.
Взыскать с Яремчука Г.Н. в пользу Индивидуального предпринимателя Олейник В.В. в счет возмещения судебных расходов за проведение экспертизы № 125/060-2021 в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Яремчука Г.Н. в пользу Индивидуального предпринимателя Олейник В.В. в счет возмещения судебных расходов за оказание юридической помощи в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 							                       А.С. Решетнев